

# BUPATI PARIGI MOUTONG PROVINSI SULAWESI TENGAH

TELAH DI DIKOREKSI DAN SESUAI KETENTUAN PERUNDANG - UNDANGAN

PERANGKAT DAERAH PENGUSUL OKP

PERATURAN BUPATI PARIGI MOUTONG
NOMOR |4 TAHUN 2022
PARAF AUTENTIKASI

ASISTEN ( 1) A
KEPALA PERANGKAT DAERAH

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR
TENTANG PENGELOLAAN CADANGAN PANGAN PER

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

# **BUPATI PARIGI MOUTONG,**

# Menimbang

- bahwa untuk menjaga stabilitas pasokan a. harga, pengendalian tingkat inflasi yang bersumber dari komoditi pangan khususnya beras, sekaligus mewujudkan upaya ketahanan pangan kabupaten Parigi Moutong, perlu mengatur pengelolaan pangan cadangan pemerintah kabupaten Parigi Moutong, perlu mengubah pengaturan tentang Pengelolaan Cadangan Pangan;
- bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2016 Tentang Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten Parigi Moutong;

# Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten Parigi Moutong Di Provinsi Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4185);
- Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5360);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

- 4. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 11/PERMENTAN/KN. 130/4/2018 tentang Penetapan Jumlah Cadangan Beras Pemerintah Daerah;
- 5. Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2016 tentang tentang Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten Parigi Moutong (Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 2016 Nomor 37) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 2016 Nomor 23);

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 36 TAHUN 2016 TENTANG PENGELOLAAN CADANGAN PANGAN PEMERINTAH KABUPATEN PARIGI MOUTONG

#### Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten Parigi Moutong (Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 2016 Nomor 37) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong Tahun 2016 Nomor 23) diubah sebagai berikut:

1. Di antara Pasal 5 dan Pasal 6 disisipkan 2 (dua) Pasal, yakni Pasal 5a dan Pasal 5b sehingga berbunyi sebagai berikut :

### Pasal 5a

- (1) Penyelenggaraan Cadangan pangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 dilaksanakan oleh Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan Pemerintahan di bidang pangan.
- (2) Dalam melaksanakan penyelenggaraan Cadangan Pangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat bekerjasama dengan pihak lain.
- (3) Pihak lain sebagaimana dimaksud pada ayat (2) meliputi:
  - a. Badan Usaha Milik Negara;dan/atau
  - b. Badan Usaha Milik Daerah.

#### Pasal 5b

Dalam hal badan usaha milik daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5a ayat 3 huruf b belum dapat menjalankan usaha Pengelolaan cadangan Pangan, Pemerintah Daerah dapat bekerjasama dengan koperasi yang bergerak/menjalankan usaha di bidang pangan dan/atau Pelaku usaha pangan.

PARAF AUTENTIKASI
ASISTEN ( 1 )
KEPALA PERANGKAT DAERAH
KABAG HUKUM

### Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Parigi Moutong.

PARAF KOORDINASI
SEKDA
ASISTEN ( 12 )
KABAG HUKUM
KEPALA PERANGKAT DAERAH

Ditetapkan di Parigi pada tanggal 13 JUNI 2022

**BUPATI PARIGI MOUTONG,** 

SAMSURIZAL TOMBOLOTUTU

Diundangkan di Parigi pada tanggal (5 300) 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PARIGI MOUTONG,

ZULFINASRAN